ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РФ
УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ
Кафедра «Социально-гуманитарные и естественно-научные дисциплины»
МАТЕМАТИЧЕСКИЙ КЛУБ
ПРОТОКОЛ №1
от 29.05.2024 г.
Руководитель: д.п.н., доцент Ю.В. Подповетная
Присутствовали:  25 чел.
ВСТУПИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
В начале заседания с приветственным словом выступила д.п.н. Ю.В. Подповетная.
Юлия Валерьевна обозначила регламент проведения заседаний клуба, пожелала студентам успехов в научной деятельности.
1 СЛУШАЛИ: доклад Векерле Валерии и Ситниковой Дарьи,  студенток Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Анализ работы государственных и муниципальных служащих вероятностными методами», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
ВОПРОСЫ:
1. В каких сферах можно использовать теорию вероятности?
2 СЛУШАЛИ: доклад Куликова Никиты,  студента Уральского филиала Финуни-верситета, на тему «Применение методов теории вероятности при выборе способа сохранения денежных средств», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Ураль-ский филиал Финуниверситета.
ВОПРОСЫ:
1. Какой самый безопасный способ сохранения денежных средств?
3 СЛУШАЛИ: доклад Плотниковой Арины и Блюденовой Алены,  студенток Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Оценка эффективности деятельности государственных и муниципальных служащих с помощью  методов анализа данных», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
4 СЛУШАЛИ: доклад Парунина Савелия и Середнюковой Марии,  студентов Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Анализ покупательского спроса с помощью теории вероятности», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
5 СЛУШАЛИ: доклад Сидорова Степана,  студента Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Технологии анализа данных в условиях цифровой трансформации Российской экономики», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДОВ
В результате обсуждения определены направления дальнейших научных исследований докладчиков.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Отметить актуальность и новизну представленных докладов;
2. Рекомендовать студентам участие в международных научно-практических конференциях региона;
3. Принять тематику докладов за основное направление дальнейших научных исследований студентов;
	Руководитель
	[bookmark: _GoBack]Ю.В. Подповетная